

ALFRED PODKOŚCIELNY

ur. 1937; Przedmieście k. Turobina



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	Lublin, współczesność, drukarnia, ulica Kościuszki 4, praca, praca drukarza, odkupienie drukarni, drukarnia Alf-Graf

Odkupienie drukarni na Kościuszki

Byłem oszukany, można powiedzieć, w [19]91 roku, bo dostaliśmy pieniądze na podwyżki z Warszawy dla całego zakładu – nam nie dali złotych. Mój kolega na Unickiej był brygadziwą, ja tutaj byłem brygadziwą, to ja odpowiadałem za druk, za czytanie, za ludzi jako brygadziwa, a na Unickiej on tylko rozdał robotę i to było jego [zadanie]. I on zarabiał trzy i pół tysiąca, a ja tysiąc dwieście, to taka różnica była. Ja dużo więcej roboty robiłem i tysiąc dwieście, a on trzy i pół. Mój kolega. Oni lekceważyli nasz zakład – i Filipek, i Szypulski. Szypulski, zdaje się, był dyrektorem [wtedy]. Powiedzieli, że likwidują Kościuszki, Kościuszki idzie do likwidacji. I ja się na to nie zgodziłem, zacząłem awanturę robić. Ja byłem tu najstarszym pracownikiem, przyszedłem na Kościuszki i zrobiliśmy zebranie. I mieliśmy to kupić wszyscy, spółka taka miała powstać pracownicza, wszyscy się zgodzili, wszystko w porządku. I miało być bez przetargu sprzedane, a Filipek, on [był] dyrektorem technicznym, on to załatwił.

W [19]91 roku ja to objąłem. Nie było skarg [od lokatorów], dopiero jak ja przejąłem, zaczęły się skargi. No, ale ja umiałem z tymi ludźmi żyć, jakoś ich udobruchałem i nie było skarg. Do czwartej mogłem tylko pracować, dalej nie, a to dwie zmiany były, no i wytłumaczyłem, bo ich znałem wszystkich, przecież tyle lat tam pracowałem, i jakoś udobruchałem. Później nic nie przeszkadzało – jak z nimi załatwiłem, to nic nie przeszkadzało, oni później chętnie [zgadzali się], żeby ta drukarnia jeszcze była, przecież jak miałem kupić ten budynek, to mnie namawiali, żebym kupił. Tylko mi nie chcieli sprzedać.

Myśmy w 2009 roku się wyprowadzili z Kościuszki. Ja na emeryturę już dawno przyszedłem, miałem sześćdziesiąt pięć lat, ale do dzisiaj jestem zatrudniony tam jako współwłaściciel. [Firma nazywa się] od [19]91 roku Alf-Graf, od mojego imienia.

Data i miejsce nagrania	2015-06-16, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"